



Solec Kujawski, 8 listopada 2023 r.

WIPP.BZPiFZ.271.22.2023

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot.: postępowanie o udzielenie zamówienia na Budowa odcinka ul. Wiejskiej o długości 973 m w Solcu Kujawskim w ramach inwestycji: Budowa odcinków dróg gminnych – ul. Barwna, Słoneczna, Tęczowa, Wiejska w Solcu Kujawskim - etap I ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 31.10.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00471257/01.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz. U. 2023 poz. 1605) Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

- 1. Pytanie:** Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy hydranty zamontowane na sieci wodociągowej dla poboru wody niezbędnej do realizacji zadania (np. wypłukiwanie igłofiltrów) w rejonie przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 7.8 SWZ: „Zamawiający informuje, że zarządcą sieci wodociągowej w gminie Solec Kujawski jest Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Targowej 3. Możliwość ewentualnego skorzystania z wody sieciowej do realizacji zadania możliwa jest wyłącznie po uzgodnieniu zasad z Zarządcą.”

- 2. Pytanie:** Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy istniejącą sieć kanalizacji deszczowej lub sanitarnej do odprowadzania wód gruntowych z wykopów w rejonie przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 7.9 SWZ: „Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości korzystania z sieci kanalizacji sanitarnej do odprowadzania wód gruntowych. Możliwe jest skorzystanie do tego celu z nowej sieci kanalizacji deszczowej wybudowanej w ul. Łąkowej. W tym przypadku, zgodnie z zapisami projektu umowy (zał. nr 6 do SWZ), Wykonawca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów wymaganych opłat związanych ze zrzutem wody z wykopów.”

- 3. Pytanie:** Czy po stronie Wykonawcy będzie regulacja istniejącego uzbrojenia (np. włazy na studniach, skrzynki do zasuw) w zakresie przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 7.10 SWZ: „Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy będzie regulacja istniejącego uzbrojenia (np. włazy na studniach, skrzynki do zasuw) w zakresie przedmiotowej inwestycji (...).”



- 4. Pytanie:** Czy po stronie Wykonawcy będzie wymiana istniejącego uzbrojenia (włazy na studniach, skrzynki do zasuw, klucze do zasuw) w zakresie przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 7.10 SWZ: „(...) Wykonawca przed przystąpieniem do robót powinien zinwentaryzować istniejące uzbrojenie w budowanych ulicach, przy udziale gestorów sieci, pod względem ich stanu technicznego i możliwości ponownego wbudowania. Wszelkie uszkodzenia infrastruktury podczas wykonywania robót będą obciążały Wykonawcę.”

- 5. Pytanie:** Czy po stronie Wykonawcy będzie wykonanie włączy budowanych sieci deszczowych do istniejącej sieci deszczowej?

Odpowiedź:

Tak.

- 6. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych dla rur z PE w postaci rur PP lub PCV o tych samych właściwościach wytrzymałościowych?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 7.1 SWZ: „Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany materiału na rury kanalizacyjne grawitacyjne zewnętrzne z PVC-U ze ścianką litą lub na rury kanalizacyjne grawitacyjne zewnętrzne z PP ze ścianką litą, pod warunkiem spełnienia wymagań STWiOR w zakresie sztywności obwodowej, sposobu łączenia oraz wytrzymałości na rozciąganie.”

- 7. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie studni kanalizacyjnych z elementów betonowych lub żelbetowych?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 7.2 SWZ: „Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiennie studni żelbetowych o identycznych średnicach typowych z żelbetowych elementów prefabrykowanych, odpornych na czynniki chemiczne, wykonanych z betonu klasy B45, o szczelność odpowiadającej normie PN/B-10735:1992 z zastrzeżeniem, że wszelkie konsekwencje takiej zamiany obciążą Wykonawcę.”

z up. BURMISTRZA
mgr inż. Iwona Konopa
Iwona Konopa
**Dyrektor Wydziału Inwestycji
i Planowania Przestrzennego**